
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29 
  

Usnesení 
15. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 30.03.2023 

  

čís. 0649/RMOb-JIH/2226/15 
- 

0691/RMOb-JIH/2226/15 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

 v z. Ing. Otakar Šimík  
 místostarosta 
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29 
  

  
Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 30.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0649/RMOb-JIH/2226/15 OPVO/RMOb/0017/23 Schválení programu 
0650/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0041/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 

řízení Mateřské škole Ostrava-Výškovice, 
Staňkova 33, příspěvkové organizaci 

0651/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0043/23 Poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč 

0652/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0044/23 Souhlas se zapojením Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, do 
projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 

0653/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0042/23 Schválení přípravy projektu a souhlas 
s podáním žádosti o dotaci pro projekt 
„ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – 
rekonstrukce školní kuchyně, vč. pořízení 
vybavení“ 

0654/RMOb-JIH/2226/15 OSC/RMOb/0003/23 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
0655/RMOb-JIH/2226/15 OPR/RMOb/0004/23 Odpověď na stížnost pana R. F. 
0656/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0059/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Hasičská 
0657/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0080/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 

na pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Starobělská 

0658/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0085/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Hrabůvka a k.ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0659/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0087/23 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Chalupníkova 

0660/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0069/23 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova - 
aktualizace 

0661/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0083/23 Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Šponarova 

0662/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0364/22 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Dubina u Ostravy, ul. Aloise Gavlase 

0663/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0075/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Oráčova 

0664/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0051/23 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

0665/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0084/23 Záměr na změnu nájemní smlouvy v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 

0666/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0052/23 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

0667/RMOb-JIH/2226/15 INV/RMOb/0016/23 Návrh plánu akcí na rok 2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29 
  

0668/RMOb-JIH/2226/15 INV/RMOb/0020/23 Zrušení investičních záměrů 
0669/RMOb-JIH/2226/15 INV/RMOb/0017/23 Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování 

parkovacích stání na ul. Čujkovova, Dílčí 
část č.1 - Vybudování parkovacích stání 
na ul. Čujkovova 43-47, p.p.č. 654/46, k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 

0670/RMOb-JIH/2226/15 INV/RMOb/0018/23 Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování 
parkovacích stání na ul. Čujkovova, Dílčí 
část č.2 - Vybudování parkovacích stání 
na ul. Čujkovova 49-53, p.p.č. 654/46, k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 

0671/RMOb-JIH/2226/15 INV/RMOb/0019/23 Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování 
parkovacích stání na ul. Čujkovova, Dílčí 
část č.3 - Vybudování parkovacích stání 
na ul. Čujkovova 55-59, p.p.č. 654/46, k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 

0672/RMOb-JIH/2226/15 OHS/RMOb/0008/23 Dodatek č.5 k Obchodní smlouvě 
č.16/g/011/10/01 

0673/RMOb-JIH/2226/15 OVZ/RMOb/0060/23 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 04.23 
„Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě 
Ostrava - Jih” 

0674/RMOb-JIH/2226/15 OVZ/RMOb/0061/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 23.23 
„Vybudování cyklostezky u chodníku podél 
domu na ul. Fr. Hajdy, k. ú. Hrabůvka“ 

0675/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0069/23 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

0676/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0070/23 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

0677/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0073/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
0678/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0071/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu k bydlení 
na ul. Čujkovova 1713/17, Ostrava-Zábřeh 

0679/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0064/23 Návrh záměru pronájmu společných částí 
bytového domu Václava Košaře 122/1, 
Ostrava-Dubina 

0680/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0058/23 Smlouva o zajištění přeložky distribučního 
energetického zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících pro objekt 
na ul. Paseky 1582/3, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka 

0681/RMOb-JIH/2226/15 OFR/RMOb/0020/23 Návrh rozpočtových opatření č. 11/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29 
  

 
0682/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0045/23 Dodatek č. 1 - VZ 82.22 stavba “Oprava 

oplocení u MŠ Staňkova v Ostravě-
Výškovicích” 

0683/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0046/23 Jmenování ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace 

0684/RMOb-JIH/2226/15 OSK/RMOb/0047/23 Jmenování ředitele Základní školy Ostrava-
Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové 
organizace 

0685/RMOb-JIH/2226/15 OVZ/RMOb/0063/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 17.23 „Výměna 
1ks nákladní plošiny vč. nutných stavebních 
úprav v objektu MŠ Mitušova 90, Ostrava - 
Hrabůvka“ 

0686/RMOb-JIH/2226/15 OMJ/RMOb/0096/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

0687/RMOb-JIH/2226/15 OBH/RMOb/0066/23 Návrh na vydání Dodatku č. 2 Pravidel 
Mob Ostrava-Jih, kterými se stanovuje 
postup při výměnách bytových jader a změna 
nájemních podmínek po výměně bytového 
jádra v pronajatém bytě 

0688/RMOb-JIH/2226/15 INV/RMOb/0021/23 Dodatek č.1 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 
30.01.2023, VZ 76.22 „Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů 
sklepních prostor, oprava střechy a balkónů 
BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský Les“ 

0689/RMOb-JIH/2226/15 OPR/RMOb/0005/23 Žádost o vyjádření ve věci převodu pozemku 
parc.č. 612/4 - ostatní plocha, v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0690/RMOb-JIH/2226/15 ODK/RMOb/0019/23 Stanovisko vlastníka komunikací ke stavbě 
samoobslužné automyčky v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0691/RMOb-JIH/2226/15 OVZ/RMOb/0057/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 25.23 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně 
pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29 
  

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0017/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0649/RMOb-JIH/2226/15 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 15. schůze rady městského obvodu konané dne 30.03.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0041/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Mateřské škole Ostrava- Výškovice, 
Staňkova 33, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0650/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Mateřskou 
školu Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkovou organizaci, se sídlem Staňkova 156/33, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839, za účelem vyhlášení výběrového řízení na nákup 
nábytku v předpokládané výši 800 000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Mateřské škole Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839, jmenovat členem hodnotící 
komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Bc. Šárka Beranová, T: 31.12.2023
 ředitelka školy 

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0043/23 
Poskytnutí finan čního daru ve výši 10 000 K č 
  
Usnesení číslo: 0651/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neposkytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč organizaci Čtení děti změní, z.s., Větrná 373, 
267 01 Levín-Králův Dvůr, IČO 08150087 a neuzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0044/23 
Souhlas se zapojením Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, B řezinova 52, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 0652/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0042/23  
Schválení p řípravy projektu a souhlas s podáním žádosti o dotac i pro projekt 
„ZŠ V. Koša ře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyn ě, vč. pořízení vybavení“
  
Usnesení číslo: 0653/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně, 
vč. pořízení vybavení“ ke spolufinancování z Operačního programu Životní prostředí pro období 
2021-2027, dle předloženého návrhu 

  
2) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace dle podmínek 
OPŽP pro projekt „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně, vč. pořízení 
vybavení“ ke spolufinancování z Operačního programu Životní prostředí pro období 2021-2027, 
specifický cíl 1.1 - Opatření v oblasti energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových 
plynů, dle předloženého návrhu 

  
3) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s financováním a spolufinancováním předloženého projektu 
v předpokládané výši 29 200 000 Kč, dle předloženého návrhu 

  
4) ukládá 
  

odboru školství a sportu zajistit veškeré úkony související s realizací projektu dle bodu 
1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.05.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29 
  

 
(zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0003/23 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 0654/RMOb-JIH/2226/15 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města 
Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1)  

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 07.04.2023
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0004/23 
Odpov ěď na stížnost pana R. F. 
  
Usnesení číslo: 0655/RMOb-JIH/2226/15 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

stížnost pana XXXXXX XXXXXX č. j. XXXXXX  

  
2) schvaluje 
  

návrh odpovědi na stížnost pana XXXXXXX XXXXXXXX dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0059/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Hasi čská 
  
Usnesení číslo: 0656/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho parkovacího stání o výměře 
11,5 m2 na části pozemku p.p.č. 245/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, ul. Hasičská, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas se vydává pro stavebníka 
XXXX XXXXX XXXXX, bytem Zlepšovatelů XXXXXX, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29 
  

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 245/1 ostatní plocha, zeleň  o výměře 11,5 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
XXX XXXX XXXXXX, bytem Zlepšovatelů XXXXXX, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, za účelem 
umístění a užívání parkovacího stání, s ročním nájemným ve výši 1 100 Kč + zákonná sazba 
DPH, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0080/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Starob ělská 
  
Usnesení číslo: 0657/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1079/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh 155/1, NNk” dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1079/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29 
  

OMJ/RMOb/0085/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Hrab ůvka a k.ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0658/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 246/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

p.p.č. 566/145   ostatní plocha, neplodná půda 

p.p.č. 1028/7     ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568 v rámci 
stavby „Optická trasa Závodní x Hasičská“ dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
užívání a provozování veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 246/9   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

p.p.č. 566/145   ostatní plocha, neplodná půda 

p.p.č. 1028/7     ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568   ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0087/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou, ul. Chalupníkova 
  
Usnesení číslo: 0659/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sjezdu k bytovému domu na části pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 567, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

XXXXXX XXXXXXX, bytem H řbitovní XXX, 742 85  Vřesina, v rámci stavby pod názvem 
„NOVOSTAVBA DOMU VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ“ dle situačního výkresu dokumentace, který 
je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
2) souhlasí 
  

s umístěním vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky v částech pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 567, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

XXXXX XXXXX, bytem H řbitovní XXX, 742 85  Vřesina, v rámci stavby pod názvem 
„NOVOSTAVBA DOMU VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ“ dle situačního výkresu dokumentace, který 
je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
užívání a provozování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Ostrava - Jih: 

p.p.č. 567, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
s budoucím oprávněným: 

XXXXXX XXXXXX, bytem H řbitovní XXX, 742 85  Vřesina, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0069/23 
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Sta ňkova -
aktualizace 
  
Usnesení číslo: 0660/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc.č. 222/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Výškovice u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 740/118 ostatní plocha, zeleň o výměře 15 m2  v k. ú. Výškovice u Ostravy 
označenou jako pozemek parc.č. 740/150 v rozsahu dle geometrického plánu č. 1241-201/2020, 
který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih a požádat Zastupitelstvo města Ostravy, aby si vyhradilo 
rozhodnout o prodeji 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0083/23 
Stanovisko k zám ěru prodeje částí pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Šponarova 
  
Usnesení číslo: 0661/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat části pozemků 
p.p.č. 225/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 225/13 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Hrabůvka o celkové předpokládané výměře 162,62 m2 v rozsahu dle situačního snímku, který je 
přílohou č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0364/22  
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Aloise Ga vlase 
  
Usnesení číslo: 0662/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku parc.č. 101/38 ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m2, 
v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Aloise Gavlase, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29 
  

městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemku jako prostoru pro umístění 
a provozování výdejního automatu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0075/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Orá čova 
  
Usnesení číslo: 0663/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 435/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 13,44 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Oráčova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0051/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0664/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 304/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2

v k.ú. Hrabůvka, ul. Provaznická, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání parkovacího stání č. 1 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0084/23 
Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pr ůkopnická 
  
Usnesení číslo: 0665/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru změnit Nájemní smlouvu č. 246/21/OMJ ze dne 30.12.2021, uzavřenou s XXXXXX
XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXX, oba bytem Pr ůkopnická XXXXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Zábřeh, spočívající ve zúžení předmětu nájmu části pozemku p.p.č. 654/26 
ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, pronajatého za účelem umístění a užívání dvou 
parkovacích stání o 10,6 m2, tj. z výměry 34,6 m2 na výměru 24 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, dle 
důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0052/23 
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 0666/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o celkové výměře 41,25 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a užívání tří parkovacích stání 

č. 1 o výměře 13,75 m2 

č. 2 o výměře 13,75 m2 

č. 3 o výměře 13,75 m2 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za podmínky, že nájemci zajistí na své náklady geometrické zaměření 
parkovacích stání a po jejich kolaudaci stavbu parkovacích stání bezúplatně převedou 
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0016/23 
Návrh plánu akcí na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0667/RMOb-JIH/2226/15 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

plán akcí na rok 2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat akce č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu do výše 
přidělených finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29 
  

 
3) ukládá 
  

realizovat akce č. 7, 8, 9, 10, 11, 12 uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu do výše 
přidělených finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu na rok 2023 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
4) ukládá 
  

realizovat akci č. 13 uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu do výše přidělených 
finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 

 
5) ukládá 
  

realizovat akce č. 1, 14 uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu do výše přidělených 
finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
6) ukládá 
  

realizovat akci č. 15 uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu do výše přidělených 
finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
7) ukládá 
  

realizovat akci č. 16 uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu do výše přidělených 
finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.12.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29 
  

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0020/23 
Zrušení investi čních zám ěrů 
  
Usnesení číslo: 0668/RMOb-JIH/2226/15 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zrušení investičních záměrů dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0017/23 
Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova, Díl čí 
část č.1 - Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova 43- 47, p.p.č. 654/46, 
k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0669/RMOb-JIH/2226/15 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.1 k SOD č.agendové S/0895/2022/INV ze dne 23.09.2022 se zhotovitelem 
SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 582, 742 73 Veřovice, IČO 038 29 707 na akci VZ 52.22 
Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova, Dílčí část č.1 - Vybudování parkovacích stání 
na ul. Čujkovova 43 - 47, p.p.č. 654/46. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 41 052,20 bez DPH na částku 
2 816 918,88 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.1 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0018/23 
Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova, Díl čí část 
č.2 - Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova 49- 53, p.p.č. 654/46, k.ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0670/RMOb-JIH/2226/15 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.1 k SOD č.agendové S/0895/2022/INV ze dne 23.09.2022 se zhotovitelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29 
  

SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 582, 742 73 Veřovice, IČO 038 29 707 na akci VZ 52.22 
Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova, Dílčí část č.2 - Vybudování parkovacích stání 
na ul. Čujkovova 49 - 53, p.p.č. 654/46. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 27 429,41 Kč bez DPH na částku 
1 978 914,45 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.1 k SOD 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0019/23 
Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování parkovacích stání na  ul. Čujkovova, Díl čí 
část č.3 - Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova 55-59, p.p. č. 654/46, k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0671/RMOb-JIH/2226/15 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.1 k SOD č.agendové S/0895/2022/INV ze dne 23.09.2022 se zhotovitelem 
SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 582, 742 73 Veřovice, IČO 038 29 707 na akci VZ 52.22 
Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova, Dílčí část č.3 - Vybudování parkovacích stání 
na ul. Čujkovova 55 - 59, p.p.č. 654/46. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 46 612,72 Kč bez DPH na částku 
2 249 457,31 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.1 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0008/23 
Dodatek č.5 k Obchodní smlouv ě č.16/g/011/10/01 
  
Usnesení číslo: 0672/RMOb-JIH/2226/15 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 5 k Obchodní smlouvě č. 16/g/011/10/01 s Edenred CZ s.r.o., se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29 
  

Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, IČO 247 45 391 dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0060/23 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.23 „O řezy 
a kácení d řevin v m ěstském obvod ě Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 0673/RMOb-JIH/2226/15 

OVZ 

k usnesení č. 0375/RMOb-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih” 
dle přiložené důvodové zprávy s úpravou, a související prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0061/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 23.23 
„Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul . Fr. Hajdy, k. ú. Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0674/RMOb-JIH/2226/15 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 23.23 
„Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, k. ú. Hrabůvka“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29 
  

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. István Polónyi, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 23.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0069/23 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 0675/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která je 
součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Jubilejní XXXXX, obec Ostrava s XXXXX XXXXXX, nar. XXXXX , 
Jubilejní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni XXXXXX a uzavření 
smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Jubilejní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, na dobu určitou s účinností od XXXXXX, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0070/23 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 0676/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, adresní místo Vlasty Vlasákové XXXX, obec Ostrava na dobu určitou 
s účinností od XXXXXX s XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Vlas ty Vlasákové XXXXX, 
Ostrava-Bělský Les, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0073/23 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 0677/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
a) Slezská 402/11, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 10 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Šeříková XXXXX, Ostrava-Výškovice        
b) Jubilejní 255/12, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 4 – XXXX XXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Provaznická XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
c) Smirnovova 1638/1, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 5 - XXXXXXXXX, nar. XXXXX , 
Jamnická XX, Staré Město 
d) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 43 - XXXXX
Kamila, nar. XXXXXXX, č. dokladu XXXXXX, Ukrajina 
e) Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 5 – XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
nám. Václava Vacka XXXXXX, Ostrava-Poruba 
f) Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 19 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Veverkova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
g) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 67 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Výškovická XXXXXXXX, Ostrava-Výškovice 
h) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 74 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
č. dokladu XXXXXX, Ukrajina a XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , č. dokladu 
XXXXXX, Ukrajina 
i) Rodimcevova 2055/27, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 2 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX,  Jiřího Herolda XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 
j) Vlasty Vlasákové 964/19, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 13 - XXXXXXX XXXX , 
nar. XXXXXX, V řesinská XXXXX, Ostrava-Poruba 
k) Abramovova 1592/18, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 3 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Písečná XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
l) Patrice Lumumby 2341/20, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 8 - XXXXXXX XXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Hlavní třída XXXXX, Ostrava-Poruba 
m) Václava Jiřikovského 169/31, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 13 - XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Václava Košaře XXXX, Ostrava-Dubina 
n) Jiskřiček 2214/12, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 6 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX , 
Jana Škody XXXXX, Ostrava-Dubina 
v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. o pronájmu  bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, 
a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

 
Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 53  - XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0071/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Čujkovova 1713/17, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0678/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žadatelům a nepronajmout  prostor sloužící podnikání o výměře 93,72 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 1713, který je součástí pozemku p.č.st. 2073 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 1713/17, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0064/23 
Návrh zám ěru pronájmu spole čných částí bytového domu Václava Koša ře 122/1, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0679/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

a) žádost nájemce bytu z domu Václava Košaře 122/1 v Ostravě-Dubině - XXXXX
XXXXXXXX o pronájem místnosti bývalé kolárny ve stejném domě, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) žádost nájemce bytu z domu Václava Košaře 122/1 v Ostravě-Dubině – XXXX 
XXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX o pronájem místnosti bývalé sušárny ve stejném 
domě, ve znění přílohy č.  2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o adresném záměru pronájmu společné části domu - místnosti bývalé 
kolárny s celkovou výměrou 15,43 m2 v 1. nadzemním podlaží bytového domu s č.p. 122 
na adrese Václava Košaře 122/1, který stojí na pozemku p. č. 105/16 v katastrálním území 
Dubina u Ostravy, obci Ostravě a uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem bytu č. XX v tomtéž 
domě – XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem Václava Ko šaře 122/1, Ostrava-
Dubina, a to za účelem využití prostoru pro ukládání movitých věcí - kola a věcí osobní potřeby

  
3) rozhodla 
  

o adresném záměru pronájmu společné části domu - místnosti bývalé 
sušárny s celkovou výměrou 9,94 m2 v 1. nadzemním podlaží bytového domu s č.p. 122 
na adrese Václava Košaře 122/1, který stojí na pozemku p. č. 105/16 v katastrálním území 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29 
  

Dubina u Ostravy, obci Ostravě společným nájemcům bytu č. XX v tomtéž domě - XXXX
XXXXX, nar. XXXXXXX a XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, o ba bytem Václava 
Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, a to za účelem využití prostoru pro ukládání movitých věcí -
sportovního a rybářského vybavení a věcí osobní potřeby 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr schválený v bodu 2. a 3. usnesení, 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0058/23 
Smlouva o zajišt ění přeložky distribu čního energetického za řízení a úhrad ě náklad ů s ní 
souvisejících pro objekt na ul. Paseky 1582/3, 700 30 Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0680/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu o zajištění přeložky distribučního energetického zařízení a úhradě nákladů 
s ní souvisejících č. Z_S14_12_8120089781 pro stavbu “Demolice tenisového kurtu a budovy 
na ul. Paseky 1582/3, Ostrava-Hrabůvka” se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín-
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0020/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 11/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0681/RMOb-JIH/2226/15 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 11/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se:



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29 
  

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 210 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5xxx, UZ 900 o 40 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx, UZ 900 o 170 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od obcí na pol. 4121 o 7 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 7 tis. Kč 

c) 
- zvýší financování na ORJ 6, pol. 8123, UZ 14 o 2 237 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 1 901 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400293000000 o 336 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6409, pol. 5909, ORG 3612 o 100 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3392, pol. 5171 o 500 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5169 o 800 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5171 o 1 300 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6121, UZ 12, ORG 0400478000000 o 1 684 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, UZ 12, ORG 0400478000000 o 1 684 tis. 
Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 260 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5168 o 260 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 205 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5xxx o 205 tis. Kč 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29 
  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 11.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0045/23 
Dodatek č. 1 - VZ 82.22 stavba “Oprava oplocení u MŠ Sta ňkova v Ostrav ě-Výškovicích”
  
Usnesení číslo: 0682/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke SoD ag.č. S/0001/2023/OŠK ze dne 13.01.2023 se společností 
PAPAYA stavební s.r.o., Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 08502714 na akci 
VZ 82.22 “Oprava oplocení u MŠ Staňkova v Ostravě-Výškovicích” dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 07.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0046/23  
Jmenování ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Březinova 52, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0683/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

s účinností od 01.07.2023 v souladu s § 166 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů RNDr. Jana Veřmiřovského, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc. nar. XXXXXXX, trvale 
bytem Televizní XXX, XXXXXXXXXXXX , na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem 
Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, dle důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0047/23 
Jmenování ředitele Základní školy Ostrava- Dubina, Františka Formana 45, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0684/RMOb-JIH/2226/15 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

s účinností od 15.05.2023 v souladu s § 166 odst. 3) zákona č. 561/2004 o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů Mgr. Bc. Vladimíra Štalmacha nar. XXXXXX, trvale bytem Dr. Martínka XXXXXX, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem Františka Formana 268/45, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle důvodové  zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0063/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 17.23 „Vým ěna 1ks 
nákladní plošiny v č. nutných stavebních úprav v objektu MŠ Mitušova 90 , Ostrava -
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0685/RMOb-JIH/2226/15 

OVZ 

k usnesení č. 0549/RMOb-JIH/2226/13 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 17.23 „Výměna 1ks nákladní plošiny vč. nutných stavebních úprav 
v objektu MŠ Mitušova 90, Ostrava - Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem NOVA LIFT s.r.o., Nad Porubkou 649/36, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 25907654,
za nabídkovou cenu 586 000 Kč bez DPH, tj. 709 060 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
56 kalendářních dnů a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo zaměstnance poddodavatele 
se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 17.23 „Výměna 1ks nákladní plošiny 
vč. nutných stavebních úprav v objektu MŠ Mitušova 90, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 12.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 17.23 „Výměna 1ks nákladní plošiny vč. nutných stavebních úprav 
v objektu MŠ Mitušova 90, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0096/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0686/RMOb-JIH/2226/15 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/1   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/3   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 783/4   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/6   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 783/73 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 950/4   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568 v rámci 
stavby „Optické připojení DPS Korýtko“ dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29 
  

2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
užívání a provozování veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/1   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/3   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 783/4   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/6   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 783/73 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 950/4   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568  ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0066/23 
Návrh na vydání Dodatku č. 2 Pravidel MOb Ostrava- Jih, kterými se stanovuje postup 
při vým ěnách bytových jader a zm ěna nájemních podmínek po vým ěně bytového jádra 
v pronajatém byt ě 
  
Usnesení číslo: 0687/RMOb-JIH/2226/15 

OBH 

k usnesení č. 4040/RMOb-JIH/1822/69 
k usnesení č. 5714/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

Dodatek č. 2 Pravidel městského obvodu Ostrava-Jih, kterými se stanovuje postup při výměnách 
bytových jader a změna nájemních podmínek po výměně bytového jádra v pronajatém bytě, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29 
  

  
2) schvaluje 
  

dodatek nájemní smlouvy VZOR DOD 07_2023, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu vzorového dodatku nájemní 
smlouvy VZOR DOD 07_2023, schváleného v bodu 2. usnesení 

  
 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0021/23 
Dodatek č.1 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023, VZ 76.2 2 „Zateplení obvodového 
plášt ě, střechy a strop ů sklepních prostor, oprava st řechy a balkón ů BD Dr. Šavrdy 7, 
9, 11, Ostrava-B ělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 0688/RMOb-JIH/2226/15 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k SOD agendové číslo S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023 
se zhotovitelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Hulváky, 
IČO 25873261 na akci VZ 76.22 Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních 
prostor, oprava střechy a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský Les. Na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 
cena  o 956 992,63 Kč bez DPH na částku 17 021 060,63 Kč bez DPH a současně se prodlužuje 
termín dokončení díla o 2 kalendářní týdny na 21 kalendářních týdnů 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 14.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0005/23 
Žádost o vyjád ření ve v ěci p řevodu pozemku parc. č. 612/4 - ostatní plocha, v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0689/RMOb-JIH/2226/15 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29 
  

1) rozhodla 
  

zaslat žádost vlastníkovi pozemku parc.č. 612/4 - ostatní plocha, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
o vyjádření ve věci převodu předmětného pozemku 

  
2) ukládá 
  

odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.04.2023
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0019/23 
Stanovisko vlastníka komunikací ke stavb ě samoobslužné automy čky v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0690/RMOb-JIH/2226/15 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

že vlastník komunikací nesouhlasí s realizací stavby pod názvem “Samoobslužná automyčka -
parc. č. 612/4, k.ú. Zábřeh nad Odrou - novostavba objektu vč. staveb souvisejících”, 
dle předloženého materiálu a v rozsahu snímku, který je přílohou č. 2 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0057/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 25.23 
„Rekonstrukce školní kuchyn ě včetně pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 
  
Usnesení číslo: 0691/RMOb-JIH/2226/15 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 25.23 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29 
  

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
4. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 25.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


